
______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.658 del 16/08/2024

Pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 658 DEL
16/08/2024

UFFICIO CUC
Responsabile: Stasi Giuseppe

Richiamato il vigente Statuto dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese e in particolare l’art. 7

che prevede:

1. L’Unione esercita per tutti i Comuni partecipanti le seguenti funzioni:

[…]

1) Centrale unica di committenza nei termini e secondo quanto previsto dalle disposizioni di

legge vigenti;

Vista la deliberazione di Consiglio n. 31 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il

Bilancio di Previsione 2024/2026 e nota di aggiornamento al Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026;

Visto il Decreto della Presidente n. 17 del 28/05/2024 con il quale è stato confermato l'incarico

di Dirigente amministrativo dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese;

Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni della Valdichiana Senese n. 5 del

31/01/2024 con la quale sono state approvate le “Note applicative del servizio associato

Centrale Unica di Committenza”;

Vista la determinazione a contrarre del responsabile Area Amministrativa dell'Unione dei

Comuni Valdichiana Senese n. 525 del 28/06/2024 con la quale è stata, inoltre, approvata la

documentazione di gara;

COPIA

UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni

Sarteano

Sinalunga

Torritadi Siena

Trequanda

OGGETTO: 12.24.CFR. Affidamento in concessione del servizio di accertamento,
riscossione ordinaria e coattiva del canone unico patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, del canone di
concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi pubblici e del servizio delle
pubbliche affissioni per quattro anni. Comune di Castiglion Fiorentino. CIG
B24B9C46BF.Nomina commissione di gara.



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.658 del 16/08/2024

Pag. 2 di 5

Considerato che la gara si è svolta in modalità interamente telematica per mezzo del Sistema

Telematico di Acquisto della Regione Toscana, accessibile all’indirizzo internet:

https://start.toscana.it/;

Dato atto che, attraverso la piattaforma Start, entro il termine di scadenza per la presentazione

delle offerte, previsto per il giorno 05/08/2024 ore 23:59, è pervenuta n. 1 (una) offerta;

Considerato che la Centrale Unica di Committenza, nello svolgimento delle procedure di gara

da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, procede alla nomina

della commissione, così come previsto dall' art. 93 D. Lgs. 36/2023 ed applicando i criteri

stabiliti con determinazione del Dirigente Area Amministrativa n. 695 del 28/08/2023;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 93 comma 4, D.Lgs 36/2023, la commissione può riunirsi con
modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle comunicazioni;

Ritenuto, pertanto, di dover nominare la Commissione di gara nella composizione sotto
specificata:

Alessandro Baldi Presidente

Maria Cristina Rossi Membro

Laura Palagi Membro

Carlini Laura Segretario

Dato atto che sono stati acquisiti i curricula dei membri della commissione allegati al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 36/2023;

Tutto ciò premesso e considerato

D E T E R M I N A

1. di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. di nominare la Commissione giudicatrice per l’affidamento in concessione del servizio di
accertamento, riscossione ordinaria e coattiva del canone unico patrimoniale di
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, del canone
di concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi pubblici e del servizio delle
pubbliche affissioni per quattro anni del Comune di Castiglion Fiorentino, nella seguente
composizione:

Alessandro Baldi Presidente

Maria Cristina Rossi Membro

Laura Palagi Membro

Carlini Laura Segretario

3. di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegni di spesa a carico di questa
Amministrazione.

https://start.toscana.it/


______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.658 del 16/08/2024

Pag. 3 di 5

IL RESPONSABILE
Stasi Giuseppe



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.658 del 16/08/2024

Pag. 4 di 5

Proposta di Determinazione n.88 del 13/08/2024
Oggetto: 12.24.CFR. Affidamento in concessione del servizio di accertamento,
riscossione ordinaria e coattiva del canone unico patrimoniale di concessione,
autorizzazione o esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, del canone di
concessione per l'occupazione delle aree e degli spazi pubblici e del servizio delle
pubbliche affissioni per quattro anni. Comune di Castiglion Fiorentino. CIG B24B9C46BF.
Nomina commissione di gara.

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 16/08/2024

IL RESPONSABILE
Stasi Giuseppe

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del'ente,
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni

Sarteano

Sinalunga

Torritadi Siena

Trequanda

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.658 del 16/08/2024

Pag. 5 di 5


